^k Id est *Deponat*. Vide carm. 14, v. 31.^l Psal. lxxx, 17.^m Psal. cxxvii, 3.ⁿ Vide not. 282.^o Id est *frugifera*. Vide v. 674.^p Bethlehem.(a) Ita correxi mus ex ms. codice Regio et editis quinque, postulante metro. Ed. Rosv., *veteri*, mendose.

Quo nutritore, roboratus in fidem,
Et charitatem masculam,
Irretientis¹⁰ seculi pompam illicem,
520 Ut impudicentem seminam
Casto superbus respuit fastidio,
Nudaque vitavit fuga,
Et antevertit a gaudiis letalibus¹¹
Poenas salutares pati.
725 Ut ille quondam, sic modo iste carcerum
Pro castitate perferat;
Ut a juventa singulariter sedens,
Tacitaque seclusus domo,
Amet quiete tecta solitudinis,
730 Spinis et aures sepiat.
Domibus ciborum präferat luctus domum,
Ut gaudium fletu serat;
Seseque duris sponte nectat legibus,
Culpæ ut resolvat vinculis,
735 Patientiæque compedem imponat sibi,
Nec sede, nec sensu vagus.
Et tunc ab humili celso promerebitur:
Quia qui superbos deprimit,
Humiles inaltat, dansque parvis gratiam.
740 Resistit arrogantibus.
Sic ille Joseph ante parvus factus est,
Ut magnus esset: et nisi
Servus fuisset, non fuisset in sui
Tellure servitii potens.
745 Ubi sustinerat servitutem et carcerum,
Ibi regnum opesque nanctus est.
Sed sustinendo iniquitatis vincula,
Justitiae cepit præmia.
595 - 596 Sit et hic probatus corporis cu-
[stos sui
750 Ut claustra teneat carceris.
Si vitia carnis strinxerit Christi metu,
Quasi^b vinculatis^c præxerit,
Aliisque mundi carceri inclusis adhuc,
Et alligatis seculo,
755 Ut liber ipse; jamque commissus sibi,
Magister et custos erit.
Namque ille jure qui suam servaverit,
Aliorum habet custodiam;
Non ut tenebris permanere carceris,
760 Seu liberos vinctos velit:
Sed ut receptos doceat exemplo suo
Mundi catenis exui,
Et facile, propriis absolutus vinculis,
Solvi docebit criminis,
765 Bonusque mentis vir gubernator suæ,
Et Ecclesie^d navem reget.
Nam quomodo ille præsidebit proximis,
Præses qui nescit sibi?
Sed sermo lapsus decucurrit longius,
770 Revertar ad Joseph meum

^a Id est *prætulit*. Vide v. 344.^b Vide ep. 50, n. 17.^c Vide eamdem licent. v. 871.^d Vide not. 239.^e Matth. xi, 50.

A Castus beatæ flore vernet gracie,
Ut paradisi lily:
Ut corde puro cœlitis prudentiae
Potum pudicus haeriat;
775 Responsa dubiis exserat mortalibus
Arcanus interpres Dei,
Et emicante gloria famæ bonæ
Notescat in regis domo.
Placitusque regi spiritu prudentiae,
780 Sumatur in regni ducem:
Possessionis regiæ princeps eat,
Prælectus in magna domo,
Stolam sed iste byssinam et torquem aurem
Gerat, apta Christo insignia,
785 Textam supernæ gracie vestem induat,
B Stolatus innocentia.
Contexta byssò vestis irruptam fidem
Signat Valenti stamine,
Nam filia bÿssi fortiora et sparteis
790 Feruntur esse funibus.
Pro torque, collo caritatis aureæ
Prædulce circumdet jugum^f,
Quod suave Christo, nec molestum, pondere
Adstringit colla, non premit.
795 Hæc inter idem dona sumat, regi
Insigne juris, annulum,
Comitusque trino Trinitatis munere,
Curru vehatur regio.
Regalis etenim currus est Christi caro,
800 Corpusque sanctum Ecclesia,
Quo vehitur ipse millibus letantium^g
Agitator Israel & Deus.
Imitare Christum: fac bonum, vita malum,
Cæli vitam in terris age^h.

805 Et ipse te rex ponet in currum suum,
Regnique consortem dabit.
Et summa regni jura committet sui,
Pandetque thesauros suos.
Sed ante digna largietur pignora,
810 Ut regiis insignibus
597 - 598 Ornatus altuna regis ascendas thro-
[num,
Reserques regales penus,
Sapientiae monile, gloriæ stolam,
Fideique gestans annulum.
D 815 Sed et ille totam vir per Agyptum potens
Fuit exter Aegypti solo;
Et iste, mundi viribus potentior,
Sit fortis Agyptum super,
Agyptiorum sed peregrinus domo
820 Sic mixtus, ut non mixtus sit,
Distetque sanctum, sede communī licet,
De gente non sancta genus,
Tantumque (*a*) in isto, tamquam in Agypto
situs,

^f Psal. lxvii, 18.^g Vide not. 283.^h Psal. xxxvi, 27.^(a) Ms. codax Regius cum editis quatuor, *Nam tunc in isto*. Edit. Schot., *Nam nunc*.

Sic demoretur seculo,
 825 Alienus ut sit seculi negotiis
 Cœlestis urbis incola.
 In carne vivens, vita carnis exsulet,
 In lege mentis ambulans,
 Totamque regni crediti terram sibi
 830 Peragat in libris sacris.
 Et sicut ille vir Dei Joseph pius
 Memphiticos fines obit,
 Et ampliatis horreis lœtas opes
 Fecunditatis congerens,
 835 Exuberantum dives annorum bonis,
 Jejuna pavit tempora :
 Sic iste noster in sacris Litteris
 Perambulet regnum Dei.
 Scriptura namque sancto flata Spiritu
 840 Regni perennis mater est,
 Et iste cura spirituali providens
 Struat ampla mentis horrea,
 Ut dilatato larga vitæ perpetis
 Alimenta condat pectore ;
 845 Et cum vitali divitem substantia
 Perfecerit terram suam,
 Tunc tu ut fruaris filii potentia
 Tamquam Israel ibis senex,
 Et introibis lœtus, accito simul
 850 Cognitionis agmine.
 Pascetque natus in domo regis tuam
 Partis * senectam panibus.
 Ut pullus aquile dicitur ^b repascere
 Cura parentes mutua,
 855 Quos vis senectæ rursus implumes facit,
 Nidoque pascendos refert :
 Donec replumi vestiantur corpore,
 Pennisque florescant novis.
 Versi vicissim more naturæ novo
 860 Sunt filiis pulli senes.
 At cum veterno defæcata fecerit
 Novos juventa præpetes,
 Desueta (^a) longo remigia pennarum senio
 Natis magistris inchoant,
 865 Mixtique pullis convolant altoribus
 Leni per auras impetu ;
 Liquidum sereno tractibus lentis iter
 Secare sublimi juvat.
 599 - 600 Placideque sudum ventilantes D
 [aerem,

870 Ala pares immobili
 Dum se sequuntur, et vicissim præceunt ^c ²¹,
 Serto coronant circulo,

^a Vide not. 284.
^b Vide ep. 44, n. 4.
^c Vide vers. 752.
^d Vide not. 285.
^e Id est exemplum seu imaginem. Vide carm. 18,
 v. 181, et not. 286.
^f Vide not. 287.
^g Id est Christi. Vide carm. 17, v. 140, et carm.
 22, v. 148.
^h Id est vanis. Vide carm. 22, v. 139.
ⁱ Id est divitiis.